

) ( )  
(  
% ,

% ,

% ,

## ملخص الوضع المالي

## بملايين الليرات

		لغاية آذار - ٠٢	لغاية آذار - ٠١	آذار - ٠٢	آذار - ٠١	
النسبة	الفرق					
						١. عمليات الموازنة
						١,١ الإيرادات
5.58%	59,353	1,123,196	1,063,843	389,150	314,027	١,١,١ الإيرادات الضريبية
27.18%	169,546	793,394	623,848	277,826	193,350	منها الإيرادات الجمركية*
8.34%	30,178	391,911	361,733	131,012	118,545	منها الضريبة على القيمة المضافة**
	110,732	110,732	0	64,294	0	١,١,٢ الإيرادات غير الضريبية
-25.04%	-110,193	329,802	439,995	111,324	120,677	١,٢ النفقات
7.46%	113,526	1,635,804	1,522,278	564,237	639,433	١,٢,١ نفقات عامة
12.45%	74,332	671,605	597,273	347,347	365,734	١,٢,٢ خدمة الدين
4.24%	39,194	964,199	925,005	216,890	273,699	١,٢,٢,١ دين داخلي
-1.95%	-15,297	770,400	785,697	189,100	240,400	١,٢,٢,٢ دين خارجي
39.12%	54,491	193,799	139,308	27,790	33,299	
						عجز الموازنة الكلي
	-54,173	-512,608	-458,435	-175,087	-325,406	نسبته من مجموع النفقات
		-31.34%	-30.12%	-31.03%	-50.89%	عجز / فائض الموازنة الأولي
	-14,979	451,591	466,570	41,803	-51,707	نسبته من مجموع النفقات
		27.61%	30.65%	7.41%	-8.09%	
						٢. عمليات الخزينة
						٢,١ قبض
	28,931	100,658	71,727	25,234	23,822	٢,١,١ أمانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	849	18,851	18,002	7,966	4,545	٢,١,٢ البلديات
	1,638	30,506	28,868	9,228	9,738	٢,١,٣ حساب الودائع
	1,854	16,166	14,312	5,283	4,159	٢,١,٤ حسابات الغير الأخرى
	24,590	35,135	10,545	2,757	5,380	٢,٢ دفع
	279,666	530,300	250,634	181,033	73,124	٢,٢,١ أمانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
	-79,809	21,281	101,090	3,225	24,354	٢,٢,٢ البلديات
	1,283	9,093	7,810	529	876	٢,٢,٣ حساب الودائع
	157	22,412	22,255	9,456	8,205	٢,٢,٤ نفقات على حساب موازنات سابقة
	287,985	338,298	50,313	57,636	1,242	٢,٢,٥ نفقات على حساب موازنات سابقة /
						أمانات
	-23,036	12,254	35,290	8,127	9,570	٢,٢,٦ حسابات الغير الأخرى
	93,086	126,962	33,876	102,060	28,877	
						عجز / فائض عمليات الخزينة
		-429,642	-178,907	-155,799	-49,302	نسبته من مجموع النفقات
		-81.02%	-71.38%	-86.06%	-67.42%	
						٣. مجموع المبالغ المقبوضة
7.77%	88,284	1,223,854	1,135,570	414,384	337,849	٤. مجموع المبالغ المدفوعة
22.18%	393,192	2,166,104	1,772,912	745,270	712,557	٥. مجموع العجز / الفائض
	-304,908	-942,250	-637,342	-330,886	-374,708	نسبة العجز / الفائض
		-43.50%	-35.95%	-44.40%	-52.59%	٦. عجز / فائض أولي إجمالي
	-265,714	21,949	287,663	-113,996	-101,009	نسبته من مجموع النفقات
		1.01%	16.23%	-15.30%	-14.18%	

\* أضيف إلى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الإدارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة  
\*\* فيما خص الوردات من الضريبة على القيمة المضافة فهي تشمل ما تم تحصيله عبر إدارة الجمارك فقط

